



## Jubileusz wart uwagi

*...żeby nikt nie został sam ze swoimi problemami, ale mógł w pełni rozwinąć skrzydła w drodze ku dorosłości... to piękna misja kadry Ogniska Pracy Pozaszkolnej nr 4 na Goślawiu, realizowana z sukcesem już ponad cztery dekady. – Pomimo ograniczeń lokalowych, a właściwie dzięki nim, stworzyliśmy unikalną ofertę zajęć, która w pełni odpowiada potrzebom środowiska lokalnego. Prowadzimy nowoczesne zajęcia o charakterze artystycznym i naukowo-technicznym w niewielkich, ale bogato wyposażonych pomieszczeniach – podkreślała podczas otwarcia uroczystości jubileuszowej dyrektor placówki Edyta Kurant.*

Ognisko Pracy Pozaszkolnej nr 4 od lat prowadzi zajęcia rozwijające talenty najmłodszych prażan, a także wyrównuje szanse edukacyjne dzieci. Dzieje się to dzięki bogatej ofercie kulturalnej i naukowej, w której skład wchodzi m.in. zajęcia z muzyki, plastyki, języka angielskiego czy popularnej w obecnych czasach i rozwijającej analityczne myślenie robotyki. Duży nacisk kadra kładzie na kształtowanie podstawowych nawyków współżycia i uświadamianie dzieciom oraz młodzieży, jak w ciekawy oraz różnorodny sposób można spędzić czas wolny wspólnie z rówieśnikami. Co więcej, stara się integrować lokalne środowisko dzięki licznym konkursom dla dzieci z całej dzielnicy oraz festynom i imprezom okolicznościowym skupiającym rodziny.

*Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy życzymy, aby w sercu każdego z nas narodziła się wiara w radośne, pełne nadziei i serdeczności jutro. Niech świąteczny czas da nam siłę do pokonywania wszelkich trudności, a nadchodząca wiosna niech zagości w naszych domach, a wraz z nią promienie słoneczne sprzyjające rodzinnym spacerom wśród przebiśniegów, żonkili i bazi.*

*Redakcja  
„Wiadomości Sąsiedzkich”*



*– Nie udało by się to wszystko bez zaangażowania oddanej i twórczej kadry nauczycieli i pracowników oraz wsparcia organu prowadzącego i instytucji, które z nami współpracują. Niezwykle istotną w naszej pracy jest współpraca z rodzicami naszych wychowanków. Dzięki temu potencjałowi i mimo ukończenia 45 lat wciąż się rozwijamy – mówiła podczas uroczystości Edyta Kurant.*

To właśnie dzięki bogatej ofercie kierowanej nie tylko do dzieci i młodzieży byli wychowankowie Ogniska Pracy Pozaszkolnej nr 4 i ich rodzice stawili się na okrągłej rocznicy. Oprócz prażan na co dzień związanych z placówką na uroczystości obecny byli Zastępca Burmistrza Dzielnicy Praga-Południe Jarosław Karcz, wiceprezes Oddziału Praskiego Związku Nauczycielstwa Polskiego Dorota Lesiak oraz byli dyrektorzy i pracownicy Ogniska Pracy Pozaszkolnej nr 4.

*– Dzięki temu, że tak wiele osób jest zaangażowanych w to miejsce i pracę z dziećmi, wszyscy mają z tego satysfakcję i dostrzegamy efekty, polegające na codziennym rozwijaniu się wychowanków – mówił podczas uroczystości Jarosław Karcz.*

Z okazji jubileuszu Zarząd Dzielnicy Praga Południe przekazał placówce, która jest ważnym elementem naszej dzielnicy, profesjonalną kamerę wraz z akcesoriami.

*– Marzy nam się razem z panią dyrektorem, aby warunki w ośrodku były trochę inne, ale myślę, że brak dobrych warunków cały zespół rekompensuje ogromnym zaangażowaniem w pracę. Marzenia się spełniają, a jak marzymy, to być może te warunki na Goślawiu będą lepsze – dodał podczas swojego przemówienia Zastępca Burmistrza Dzielnicy Praga-Południe.*

Ognisko Pracy Pozaszkolnej nr 4 zlokalizowane przy ulicy Pawlikowskiego 3 świętowało swoje 45-lecie 25 lutego br. w Promie Kultury Saska Kępa. Na kolejne lata pracy redakcja „Wiadomości Sąsiedzkich Goślaw” życzy kadrze satysfakcji z prowadzonej działalności, a wychowankom samych pasjonujących zajęć, nawiązania długotrwałych przyjaźni z rówieśnikami i opiekunami oraz rozwinięcia skrzydeł w drodze ku dorosłości.

Olga Łęcka

reklama

## Zapraszamy

osoby słabo słyszące  
oraz z szumami usznymi  
na bezpłatne badanie i konsultację.



Warszawa-Goślaw  
ul. Abrahama 16

Przychodnia, gab. 202  
Tel.: 22 671 03 44

Warszawa-Rembertów  
ul. Chruściela 13

Tel.: 22 256 86 27  
693 579 640

poniedziałek – czwartek, godz. 9.00 – 17.00

## Z prac Rady Dzielnicy

### Nowe przedszkole na Gocławiu...



Na lutowej sesji radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały dotyczący powstania nowego przedszkola na terenie naszej dzielnicy. Nowa placówka, o której pisałem już na łamach „Wiadomości Sądzieckich”, powstaje przy ulicy Tadeusza Rechniewskiego 11 A. Obiekt będzie placówką 7-oddziałową przeznaczoną dla 175 dzieci. Oficjalne otwarcie nastąpi jeszcze w tym roku.

### ...i poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych

Na koniec sesji Rady Dzielnicy z bardzo interesującą inicjatywą wystąpił Klub Radnych

Platformy Obywatelskiej. Radni zgłosili postulat poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych poprzez montaż sygnalizacji świetlnych lub doświetlenie najniebezpieczniejszych punktów. W złożonej na ręce Burmistrza interpelacji możemy przeczytać, iż: „Wzmagające się natężenie ruchu związane jest z coraz większą ilością mieszkańców oraz przybywającą ilością samochodów. Wiele funkcjonujących przejść dla pieszych nie zapewnia dostatecznego poziomu bezpieczeństwa. Pragniemy podkreślić, iż jest to istotny problem dostrzegamy i artykułowany przez coraz większą grupę mieszkańców”. Do interpelacji załączona została lista przejść dla pieszych wymagających najpilniejszej interwencji: ul. Łukowska róg ul. Komorskiej, ul. Łukowska róg ul. Kawczej, al. Waszyngtona u wylotu ul. Niekańskiej, ul. Kinowa róg ul. Walewskiej,

ul. Szaserów róg ul. Żółkiewskiego, ul. Szaserów róg ul. Hetmańskiej, ul. Szaserów róg ul. Serockiej.

### Nowe stacje Veturilo

Dobra informacja dla fanów miejskich rowerów Veturilo. W przyszłym roku na terenie dzielnicy Praga-Południe powstanie wiele nowych stacji. Zarząd Dróg Miejskich, który nadzoruje pracę systemu w całej Warszawie, w zeszłym roku przeprowadził szerokie konsultacje dotyczące lokalizacji nowych stacji. Wiele zgłoszonych przez mieszkańców punktów dotyczyło właśnie naszej dzielnicy i dlatego już w przyszłym roku Saska Kępa, Gocław oraz Grochów wzbogacą się o nowe stacje miejskiego roweru.

**Karol Kowalczyk**

wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

## Co słyszeć na Pradze-Południe



### Tunel coraz bliżej

Po wielu latach oczekiwania w końcu ruszają konkretne prace związane z budową wschodniej obwodnicy Śródmieścia. Po latach przygotowań, opracowywania koncepcji i po uzyskaniu decyzji środowiskowych Zarząd Miejskich

Inwestycji Drogowych wybrał wykonawcę projektu odcinka pomiędzy rondem Wiatraczna a ulicą Radzymińską na Targówku.

Za kwotę 6,9 mln złotych do 2018 roku ma go przygotować firma Mosty Katowice. W trakcie prac projektowych ma zapaść ostateczna decy-

zja, jak długi powinien być tunel pod rondem Wiatraczna oraz czy należy zbudować także bezkolizyjne skrzyżowanie z ulicą Grenadierów.

### Więcej Veturilo w 2017 roku

Od 1 marca ruszył system wynajmu rowerów Veturilo, a ZDM już pracuje nad konkursem mającym rozstrzygnąć, kto będzie operatorem stołecznego systemu rowerowego w 2017 roku. Dla mieszkańców Pragi-Południe dobrą nowiną jest informacja o planowanym powiększeniu liczby stacji na terenie naszej dzielnicy o 12 nowych punktów wynajmu. Powstaną one m.in. wzdłuż nowo budowanej ścieżki rowerowej przy Trasie Łazienkowskiej na wysokości ul. Paryskiej, Międzynarodowej i przy Przyczółku Grochowski. Nowe stacje powstaną także m.in. przy pętli na Gocławku, przy ul. Kinowej róg Waszyngtona, przy pętli na Gocławiu i przy

skrzyżowaniu Ostrobramskiej z Zamieniecką.

### Nowy żłobek na Grochowie

Świetną wiadomością dla młodych mam i ich pociech jest otwarcie w budynku „Kamionka” przy ul. Kinowej 19 nowego żłobka. Funkcjonuje on w pomieszczeniach dawnego Urzędu Stanu Cywilnego i zapewnia opiekę 80 młodym warszawiakom. To placówka, która powstała dzięki zaangażowaniu władz dzielnicy i byłego Wojewody Mazowieckiego Jacka Kozłowskiego, którego decyzją przekazano gros funduszy na wyremontowanie pomieszczeń.

Kolejny żłobek powstanie w przyszłym roku przy ul. Szkoły Orłąt na Gocławiu. Dzięki tej inwestycji ponad 150 mieszkańców naszej dzielnicy znajdzie całodzienną opiekę.

**Paweł Lech**

przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady m.st. Warszawy.

## Obywatelski Gocław

### Ostatnio na Gocławiu i w sąsiedztwie



### Grodzić czy nie grodzić?

W końcowej części mojego lutowego felietonu starałem się przekazać Czytelnikom uwagi i wnioski mieszkańca Gocławia, który zainteresował mnie – jako przedstawiciela lokalnej społeczności w Radzie Dzielnicy – problemami naszego osiedla. Dzisiaj kolejna „porcja” ciekawych spostrzeżeń naszego Czytelnika i temat grodzenia osiedli. Mieszkaniec zwraca uwagę na trudności, jakie mają pojazdy uprzywilejowane, w tym m.in. pogotowie czy straż pożarna, z dojazdem podczas interwencji. Mówi się, opisując krajobraz naszych miast, że Polska płotami stoi. Mam jednak mieszane uczucia. Jak podają policyjne statystyki z 2015 r. (za lata 2005-2015), Praga-Południe jest nadal wysoko w niechlubnej statystyce kradzieży. Wyprzedza nas tylko Śródmieście. Ogrodzenia, domofony, ochrona są w dużej mierze odpowiedzią na obawy mieszkańców. Ważne jednak, aby elementy infrastruktury zapewniającej bezpie-

czeństwo były drożne i umożliwiały skuteczną i szybką interwencję dla odpowiednich służb. A jaka jest Państwa opinia w tej sprawie?

### Dom Niewidomego Dziecka na Saskiej Kępie zostaje

Na tę informację wyczekiwali wszyscy, jednak najbardziej najmłodszy mieszkańcy skromnego domu przy ul. Obrońców na Saskiej Kępie. Orzeczeniem Sądu Rejonowego dla Warszawy Pragi-Południe Dom Niewidomego Dziecka pozostaje na Kępie. To jednak decyzja Sądu I instancji. Batalia toczyła się lata. Dom wpisał się w pejzaż Pragi-Południe i jest dobrym miejscem na jej mapie. Jesteśmy drugą co do wielkości dzielnicą Warszawy. Liczbą mieszkańców możemy się równać z Rzeszowem – stolicą Podkarpacia. Nie będzie to zapewne zbyt górnotłone, jeżeli napiszę, że powinniśmy być gospodarzami u siebie, ale nade wszystko gospodarzami gościnnymi. Jako decydenci w dzielnicy musimy dbać o najsłabszych, którzy w dużej mierze zależą także od nas. Samorząd powinien być jak skuteczne i aktywne państwo, które – mówiąc za śp. Prezydentem Lechem Kaczyńskim – umie bronić słabszych i nie boi się silnych. Utrzymanie niewielkiej, ale ważnej placówki dla niepełnosprawnych dzieci, której mocno broniła lokalna społeczność Saskiej Kępy, jest znakiem, że zależy nam nie tylko na własnych

czterech ścianach i że więzy społeczne na Pradze-Południe są nadal silne.

### Zespół Mazowsze po raz kolejny na Gocławiu

To już kolejny raz Państwowy Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze” występuje na Gocławiu. Tak jak poprzednim razem, czyli we wrześniu 2015 roku podczas konsekracji kościoła pw. św. Ojca Pio, tak w niedzielę 21 lutego br. usłyszeliśmy w świątyni przy Wale Miedzeszyńskim ten jeden z najbardziej polskich i „naszych swojskich” zespołów muzycznych. Za każdym razem jest to wielkie święto muzyki. Tym razem z racji Wielkiego Postu zespół Mazowsze przy akompaniamencie orkiestry wykonał klasyczne i znane pieśni pasyjne. Nie trzeba być melomanem ani znawcą muzyki chóralnej czy orkiestrowej, aby docenić to, co najlepsze w Mazowszu – piękno i prostotę polskiej pieśni. Cieszymy się i korzystamy z takich możliwości, Mazowsza bowiem słucha i podziwia je cały świat.

Szanownych czytelników proszę o przesyłanie pytań i sugestii mogących być przedmiotem kolejnych felietonów, a także wniosków w zakresie pracy radnego na adres: [dlasocki@dariuszlasocki.pl](mailto:dlasocki@dariuszlasocki.pl).

**Dariusz Lasocki**

radca prawny,  
radny z Gocławia w Radzie Dzielnicy Praga Południe

## Kładki na moście Łazienkowskim coraz bliżej realizacji

Zarząd Dróg Miejskich ogłosił przetarg na projekt i budowę podwieszanych kładek pod mostem Łazienkowskim. Dokumentacja, zgodnie z którą zbudowana zostanie droga rowerowa, powinna być gotowa jesienią 2016 roku. ZDM zakłada, że z inwestycji będziemy mogli korzystać nie później niż w listopadzie następnego roku. Jednak jest szansa, że trasą rowerową wzdłuż mostu pojedziemy trzy miesiące wcześniej! A to dzięki kryterium ogłoszonego przetargu, który oprócz niższej ceny zakłada zadeklarowanie przez wykonawcę skrócenia terminu realizacji przedsięwzięcia o maksymalnie 18 tygodni.

Po odbudowaniu mostu Łazienkowskiego po pożarze przeprawę przystosowano do montażu kładek podwieszonych pod główną płytą mostu, poniżej chodników. Ideę inwestycji sprecyzowała firma Transprojekt-Warszawa Sp. z o.o. na zlecenie Zarządu Dróg Miejskich. Koncepcja zakłada podwieszenie dwóch kładek, po północnej i południowej stronie mostu. Po stronie praskiej kładki połączone zostaną z drogą rowerową wzdłuż Wału Miedzeszyńskiego. Przeprawa przez Wisłę dla rowerów będzie szeroka na 3,4 m i wyposażona w nowe oświetlenie. Nachylenie kładek nie przekroczy 7 proc. W planach jest także budowa kładki umożliwiającej przejazd rowerem nad Walem i połączenie jej z obecnie budowaną drogą dla ro-

werów wzdłuż al. Stanów Zjednoczonych. Ważne z punktu widzenia osób lubiących spędzać czas na plaży jest zachowanie rezerwy pod ewentualną przyszłą rampę umożliwiającą dostanie się m.in. na ścieżkę rekreacyjną na praskim brzegu Wisły.

Na wybudowanie kilkusetmetrowej stalowej konstrukcji podwieszanej pod mostem oraz przyczółków po obu stronach Wisły Rada Warszawy przeznaczyła 16 mln złotych.

### Otwarcie kładek będzie wydarzeniem roku?

Po raz drugi w historii stolicy zorganizowano plebiscyt Warszawiaki, którego celem jest wyłonienie najciekawszych lokali, instytucji kulturalno-rozrywkowych, najlepszego zdjęcia oraz wy-

darzenia roku w stolicy. W tegorocznej edycji za najważniejsze zdarzenie uznano otwarcie mostu Łazienkowskiego. Aż 34 proc. głosów otrzymało udostępnienie kierowcom przeprawy. Na drugim miejscu warszawiacy wskazali otwarcie II linii metra (25 proc.), a na trzecim Konkurs Chopinowski z wynikiem 12 proc. głosów. Łącznie w dwunastu kategoriach oddano 24 500 głosów. Bezprecedensowa wygrana mostu Łazienkowskiego w kategorii Wydarzenie Roku świadczy o ważności tej przeprawy. Być może wybudowanie kładek będzie liderem kolejnej edycji plebiscytu Warszawiaki. Czas pokaże, jak będzie.

Olga Łęcka



grafika: źródło ZDM

## Pytania i odpowiedzi. Czyli Tramwaje Warszawskie o komunikacji szynowej na Goćław

**Powstanie trasy tramwajowej na Goćław biegnącej m.in. przez Saską Kępę jest pewne. Obecnie w ramach cyklu inwestycyjnego Tramwaje Warszawskie są na etapie wielowariantowych i wielokryterialnych analiz, przed opracowywaniem materiałów do postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. I jak przy każdej inwestycji powstają pytania. Jednak nie pozostają bez odpowiedzi, bowiem Tramwaje Warszawskie na swojej oficjalnej stronie internetowej zamieściły odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania mieszkańców.**

Nowa inwestycja z pewnością wpłynie na obecny rozkład komunikacji miejskiej w tej części Pragi-Południe, a zwłaszcza na kursowanie linii autobusowych opatrzonej numerem 111, 123, 507 oraz 509. Jak podają Tramwaje Warszawskie, ewentualne zmiany zostaną przeprowadzone po konsultacjach społecznych. Najmniej prawdopodobne są zmiany rozkładu jazdy linii 111 i 123, ponieważ ich trasy nie zbiegają się z planowaną komunikacją szynową. Jednak jak czytamy na oficjalnej stronie spółki: *Możliwe jest skrócenie linii 509 do Dworca Wschodniego, co przyczyni się do poprawy punktualności linii. Przebieg linii 507 w znacznym stopniu pokrywa się z projektowaną trasą tramwajową, więc niewykłuczone jest jej zlikwidowanie lub zmniejszenie częstotliwości kursowania, względnie ograniczenie zasięgu obsługi wyłącznie do obszaru Saskiej Kępy.* Istotny jest również czas przejazdu tramwaju od przystanku Abrahama do ronda Waszyngtona w porównaniu do autobusów 507 i 509 na tym samym odcinku. Aktualnie teoretyczny czas pokonania tego odcinka przez autobus przypisany opatrzonej numerem 507 to 20 minut,

natomiast szacowany czas przejazdu tego odcinka przez tramwaj jest o 3 minuty krótszy.

Tramwaje Warszawskie, mówiąc o zmianach w komunikacji miejskiej spowodowanych budową nowej trasy tramwajowej, obalają tezę postawioną pod koniec kwietnia ubiegłego roku przez przedstawiciela Zarządu Transportu Miejskiego, która dotyczyła całkowitego wykorzystania przepustowości tramwajów w Alejach Jerozolimskich. Jak czytamy w wyjaśnieniach Tramwajów Warszawskich: *Należy pamiętać o horyzoncie realizacji inwestycji. W dniu jej otwarcia funkcjonować będzie przedłużona II linia metra co najmniej na Targówek, prawdopodobnie przebudowane będą także kluczowe skrzyżowania w ciągu Alei Jerozolimskich. Stanowisko ZTM z dnia 28.04.2015 r., mówiące o całkowitym wykorzystaniu przepustowości tramwajów w Alejach Jerozolimskich, podyktowane było zaistniałą w mieście sytuacją spowodowaną zamknięciem mostu Łazienkowskiego i wprowadzeniem dodatkowej linii 77 na Most Poniatowskiego. Po jej zlikwidowaniu ponownie powstała rezerwa przepustowości tramwajowej w Alejach Jerozolimskich. Rozważana jest również kwestia zmian tras i częstotliwości linii tramwajowych wobec otwarcia linii metra M2 i jej trwającej rozbudowy – np. skierowanie linii 24 na Goćław oraz stworzenie nowej linii tramwajowej w relacji Bródno (lub Dworzec Wschodni) – Goćław.*

Co więcej, Tramwaje Warszawskie na swojej oficjalnej stronie internetowej podkreślają, iż wariant przebiegu linii wzdłuż ul. Kinowej został odrzucony na wstępnym etapie analiz w Biurze Drogownictwa i Komunikacji, ponieważ wpłynął na znaczące wydłużenie trasy tramwaju. Ta wersja ewentualnego przebiegu tramwaju byłaby dłuższa o ponad pół kilometra w stosunku do wariantu „wzdłuż kanał-

ku” i o ok. 700 m w stosunku do wariantu „przez aleję Tysiąclecia”, a ponadto wyłączyłaby wschodnią część Saskiej Kępy z zasięgu obsługi tramwaju. Jednak jak czytamy dalej na oficjalnej stronie Tramwajów Warszawskich: *Kwestia atrakcyjności korytarza ul. Kinowej dla trasy tramwajowej zostanie jeszcze zbadana w zestawieniu różnych wariantów przebiegu trasy w studium przedprojektowym trasy tramwajowej na odcinku al. Waszyngtona – ul. Gen. Bora-Komorowskiego – Pętla Goćław.*

### Trasa tramwajowa a przyroda

Tramwaje Warszawskie odpowiadają również na pytania dotyczące zmian w przyrodzie, do których bezpośrednio przyczyni się budowa trasy szynowej na Goćław. Zostaną zlikwidowane działki znajdujące się dokładnie w miejscu przebiegu linii tramwajowej, a ich właścicielom zostaną wypłacone odszkodowania. W tym celu dokonana zostanie inwentaryzacja zieleni. Natomiast o ewentualnych wycinkach drzew i nasadzeniu nowych zapadnie decyzja po wykonaniu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Na obecnym etapie prac oszacowanie wycinki drzew nie jest możliwe, gdyż nie ma jeszcze ostatecznego wariantu przebiegu trasy.

Z całą pewnością wraz z ostatecznym wyborem wariantu przebiegu trasy tramwajowej na Goćław pojawiają się kolejne wątpliwości i zagadnienia, które zarówno Tramwaje Warszawskie, jak i przedstawiciele Urzędu m.st. Warszawy, Urzędu Dzielnicy Praga Południe oraz Zarządu Transportu Miejskiego będą musieli wyjaśnić. Miejmy nadzieję, że budowa nowej trasy komunikacji miejskiej będzie łączyć, a nie dzielić mieszkańców naszej dzielnicy.

Olga Łęcka

**Vita Med**  
ZADBAJ O SWÓJ WZROK  
**DIAGNOSTYKA  
JASKRY**



**PEŁNA DIAGNOSTYKA  
JASKRY**

**Przychodnia Vita Med**  
ul. Meissnera 1/3, 03-982 Warszawa  
tel.: 22 266 88 90, [www.vita-med.pl](http://www.vita-med.pl)

**stobno**  
Ośrodek Hipoterapii i Rehabilitacji  
dla Dzieci Niepełnosprawnych

**Kompleksowa  
rehabilitacja dzieci także:**

- spektrum autyzmu
- zespół Aspergera
- rehabilitacja oddechowa



[www.osrodek-stobno.pl](http://www.osrodek-stobno.pl)  
e-mail: [stecrom@poczta.onet.pl](mailto:stecrom@poczta.onet.pl)  
tel.: 67 216 90 02, kom.: 607 302 322

**STUDIO  
MODELOWANIA  
SYLWETKI**

**hitline**

**EFEKTY JUŻ PO  
30 DNIACH!**

Do każdego karnetu **BADANIE  
NA ANALIZATORZE CIAŁA** **GRATIS!**



Kapsuła próżniowa  
Rollmasaż  
Koń fitness  
Platforma wibracyjna  
Rower w wodzie  
Dietetyk  
Bandaże Aroscha  
Limfodrenaż  
Elektrostymulacja


ul. Cieplarniana 25G  
Warszawa-Wesoła  
☎ 518 333 969

[www.hitline.pl](http://www.hitline.pl)

**Radosnego Alleluja!**

„Zwycięzca śmierci, piekła i szatana  
wychodzi z grobu dnia trzeciego z rana.  
Naród niewierny trwoży się, przestrasza  
na cud Jonasza.  
Alleluja!”

*Dariusz Lasocki*  
Radny Dzielnicy Praga Południe  
m.st. Warszawy



**JĘZYK POLSKI MATURA**

**OFERUJEMY PAŃSTWU:**

- ✓ przygotowanie do matury z języka polskiego na poziomie podstawowym i rozszerzonym – błyskawiczny kurs do matury ustnej,
- ✓ zajęcia indywidualne i grupowe,
- ✓ autorska metoda pisania wypracowań,
- ✓ nauka szybkiego czytania i zapamiętywania, zajęcia dla dyslektyków,
- ✓ zajęcia z pedagogiem i psychologiem,
- ✓ zajęcia wyrównujące z historii,
- ✓ certyfikat Kuratorium Oświaty od 1993 r.,
- ✓ dogodna lokalizacja (Saska Kępa).



tel.: **(22) 617 87 64**, tel. kom.: **604 12 98 12**

## Klub Kultury Seniora zaprasza...

### SALON KULTURALNY

W ramach salonu kulturalnego zapraszamy na spotkanie z Włodzimierzem Pressem, aktorem teatralnym i filmowym (21.03, godz. 18:00). Włodzimierz Press ukończył Państwową Wyższą Szkołę Teatralną w Warszawie w 1963 r. Występował w teatrach: Ludowym, Kwadrat, Dramatycznym, a obecnie występuje w Teatrze Studio w Warszawie. Popularność przyniosła mu rola Grigorija w serialu *Cztery pancerni i pies*. Dzieciom znany jest jako głos kota Sylwestra z bajek z serii *Zwariowane melodie*, bądź głos smerfa Łasucha. Wstęp 10 zł.

### RECITALE

Sluchanie dobrej muzyki umila nam czas i odrywa od myślenia o codziennych sprawach. Dbając o seniorów, Klub Kultury Seniora przygotował specjalny cykl spotkań z muzyką. W dniu 6.03 o godzinie 16:00 zapraszamy na kameralny recital skrzypcowy Kornelii Figielskiej oraz Adama Goździewskiego (piano), uczestnika XVII Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego. W kolejną niedzielę na recital pt. *Wielkie duety i piosenki solowe* w wykonaniu Tadeusza Woźniakowskiego i Teresy Kramarskiej. Z kolei 20.03 o godzinie 16:00 zapraszamy na recital *Mężczyźni, bądźcie dla nas dobrzy na wiosnę* w wykonaniu Wojciecha Żmudy. Na recitale wstęp wolny.

### POKOCHAJ SIEBIE

Odpowiednio dobrany strój może skutecznie zamaskować mankamenty figury i pięknie wyeksponować jej atuty. Pamiętać należy, że nie ma sylwetek lepszych ani gorszych – są tylko źle dobrane stroje! Nie łądą trudnością jest jednak sklasyfikowanie sylwetki do odpowiedniego jej typu. W tym pomoże charakterystyka i wizażystka – Grażyna Kula. W piątek (18.03, wstęp wolny) w ramach warsztatu *Pokochaj siebie* podpowie Paniom, jak wybrać właściwą do naszej figury kolorystykę. Grażyna Kula dokładnie przeanalizuje każdy rodzaj kobiecej figury i zaproponuje właściwe dla niego stroje.

### DZIEŃ KOBIECI

Dzień Kobiet jest corocznym świętem obchodzonym 8 marca jako wyraz szacunku dla ofiar walki o równouprawnienie kobiet. Święto ustanowione zostało w 1910 roku. Z tej okazji zapraszamy wszystkie mieszkanki Goślawia do Klubu Kultury Seniora. Specjalnie dla pań wystąpi Ewa Lorska, która zaśpiewa *Piosenki Marleny Dietrich* (godz. 15:00, wstęp wolny).

*Z okazji zbliżającego się Dnia Kobiet składamy wszystkim Paniom serdeczne i gorące życzenia – uśmiechu, szczęścia i radości każdego dnia oraz wszelkiej pomyślności. Zachęcamy do spędzenia tego dnia w Klubie Kultury Seniora. Serdecznie zapraszamy!*



Kinga Czajkowska

#### PRANIE

dywanów i wykładzin  
mebli tapicerowanych  
tapicerki samochodowej

#### KOSZENIE

trawników i nieużytków  
wycinka drzew  
i krzewów

#### MYCIE

kostki, elewacji,  
okien itp.

tel: 791-355-566

Grzegorz Kaliszewski  
e-mail: praniekoszeniemycie@gmail.com

### NOWOŚĆ:

- **MAJSTERKOWANIE**  
nie tylko dla chłopców



Kawiarenka Galeria

Dobre Miejsce

Pracownia Rozwijania  
Ukrytych Talentów

- **RĘKODZIELNIA**  
nie tylko dla dziewcząt
- **CERAMIKA**

I wiele innych zajęć kreatywnych dla dzieci i dorosłych

- Kreatywne SUPER urodzinki dla dzieci
- Wynajem sal



Warszawa-Wawer, ul. Dzielnicowa 19 • tel.: 571 374 733, (22) 871 13 16

www.DobreMiejsce.warszawa.pl



facebook.com/DobreMiejsce.warszawa

## Szkoła przy Umińskiego z nową salą gimnastyczną

Pod koniec lutego Urząd Dzielnicy Praga-Południe ogłosił przetarg na remont sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 312. Termin zamówienia został określony na osiem tygodni od dnia podpisania umowy ze zwycięską firmą. Otwarcie ofert zaplanowane jest na 14 marca br.

Obiekt sportowy w ramach modernizacji ma zostać odmalowany. Co więcej, zamontowane zostaną dwie kotary dzielące salę gimnastyczną na dwie części umożliwiające prowadzenie równoległe zajęć w dwóch grupach. W planach jest także zabudowa przestrzeni nad ścianą wewnętrzną do samej kalenicy płytą gipsowo-kartonową.

Olga Łęcka

### Marcowe zaproszenie na naszą stronę

Droży Czytelnicy, pieczołowitość przygotowań nowej odsłony naszego portalu sprawiła, że wkradło się drobne opóźnienie i to jednak nie w lutym, ale w marcu odbędzie się premiera nowego wcielenia strony **www.wiadomosciasiedzkie.pl**. Aktualnie trwają ostatnie prace, więc już naprawdę niedługo zobaczycie efekt tych działań. A my bardzo chętnie poznamy Wasze opinie o nowym wyglądzie i nowych rozwiązaniach. Zglądajcie na **www.wiadomosciasiedzkie.pl**!

Hanna Kowalska

## Kącik prawniczy

### UMOWA NAJMU – część I

Umowa najmu to obok umowy sprzedaży, umowy o pracę i umowy zlecenia jedna z najpowszechniejszych umów, z którymi spotykamy się w codziennym życiu. I to właśnie o umowie najmu chciałabym napisać w tym miesiącu kilka słów. Artykuł nie zawiera kompleksowego opracowania, jak sporządzać umowę najmu. Moim celem, jako praktyka, jest zwrócić uwagę Czytelników na kwestie, które zazwyczaj są pomijane przy sporządzaniu umów, a jednocześnie są niezwykle istotne w sytuacjach spornych. Pamiętajmy, że przedmiotem umowy najmu mogą być nie tylko lokale, ale także ruchomości: samochód, maszyna itp.

#### Forma

Wbrew powszechnemu przekonaniu umowa najmu może zostać zawarta ważnie także w formie ustnej. Nawet więc jeśli brak jest pisemnego dokumentu umowy, to nie znaczy, że nie ma umowy najmu. Wystarczy, jeśli jedna ze stron używa rzeczy (np. lokalu, samochodu) za zgodą drugiej strony, uprawnionej do rozporządzania rzeczą (która nie musi być jej właścicielem), i płaci za to pieniądze. Od tej zasady istnieją jednak wyjątki: umowa najmu nieruchomości lub pomieszczenia na oznaczo-

ny czas dłuższy niż rok powinna być zawarta na piśmie, a w razie niezachowania formy pisemnej umowę z mocy prawa poczytuje się za umowę zawartą na czas nieoznaczony. Z kolei zawarcie umowy najmu okazjonalnego lokalu wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności – co oznacza, że jeśli nie zawrzemy umowy najmu okazjonalnego na piśmie, to będzie ona nieważna.

#### Czas

Kluczową rzeczą podczas negocjowania i sporządzania umowy najmu jest określenie, czy ma ona obowiązywać przez oznaczony czas, czy też zostaje zawarta na czas nieoznaczony, bowiem w każdym przypadku przepisy odmiennie kształtują prawa i obowiązki najemcy i wynajmującego. Najistotniejsza różnica dotyczy możliwości wypowiedzenia umowy. Umowy na czas nieoznaczony mogą być wypowiedziane w zasadzie w każdej chwili, z zachowaniem terminów wypowiedzenia wskazanych w kodeksie cywilnym lub w umowie. Natomiast umowy najmu zawarte na czas oznaczony – co do zasady nie mogą być wypowiedziane w dowolnej chwili. Takie umowy można wypowiedzieć tylko w przypadkach wskazanych w przepisach oraz tylko w konkretnych przypadkach wskazanych w umowie. Sporządzając umowę najmu na czas oznaczony, warto dokładnie przemyśleć i zapisać, w jakich sytuacjach chcemy mieć prawo

jej wypowiedzenia. Co istotne, szereg sądów staje na stanowisku, iż nie jest wystarczające ogólne przyznanie w umowie prawa do jej wypowiedzenia „z ważnych powodów” – powody te powinny być skonkretyzowane.

#### Domniemane przedłużenie umowy

Wiele osób nie zdaje sobie sprawy, że umowa najmu może ulegać automatycznemu przedłużeniu z mocy prawa. Jeżeli najemca używa rzeczy za zgodą wynajmującego po upływie czasu, na jaki została zawarta umowa, przyjmuje się, że najem został przedłużony na czas nieoznaczony. Domniemanie to może być niekorzystne dla każdej ze stron. W przypadku konfliktu łatwo bowiem może okazać się, że kilka dni opóźnienia w opuszczeniu lokalu może zostać poczytane za przedłużenie obowiązywania umowy na czas nieoznaczony, z czym wiąże się oczywiście konieczność zapłaty czynszu przez najemcę lub konieczność akceptowania przez wynajmującego dalszego używania rzeczy przez najemcę. Dlatego w praktyce warto w umowie precyzyjnie określić sposób zakończenia używania rzeczy oraz sposób przedłużenia umowy, np. poprzez zastrzeżenie, iż przedłużenie obowiązywania umowy wymaga zawarcia pisemnego aneksu.

**Anna Łagoźna**  
radca prawny



**Za nami kolejny miesiąc z życia Biblioteki Publicznej im. Zygmunta Jana Rumla w Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy i nowe, interesujące wydarzenia, w których tłumnie uczestniczyli nasi przyjaciele.**

#### Zygmunt Jan Rumel i Krystyna Kraheńska

Co roku 22 lutego to wyjątkowy dzień dla praskiej biblioteki. Świątujemy wtedy rocznicę urodzin naszego patrona – Zygmunta Jana Rumla, wojskowego, który swoje życie związał nie tylko z armią, ale także ze swoją wielką miłością – poezją. Jego heroizm i fakt realnego oddania życia za ojczyznę zasługują na szacunek i rozsławienie. Przypadająca w 2016 roku 101 rocznica urodzin Z.J. Rumla uczczona została prelekcją „Młodzi w walce o ojczyznę – Zygmunt Jan Rumel i Krystyna Kraheńska”. To właśnie Krystyna Kraheńska, młoda poetka, przyjaciółka Rumla, żołnierz AK i uczestniczka powstania warszawskiego, była bohaterką tego wieczoru. Spotkanie przyciągnęło do siedziby biblioteki miłośników historii i poezji. Prowadząca spotkanie, pani Marzena Grochowska, autorka książki pt. „Obudźmy jej zamilkły śpiew” oraz Honorowa Prezes Towarzystwa Przyjaciół Warszawy, z pasją przedstawiła historię

życia Krystyny Kraheńskiej, która użyzyła swojego wizerunku jednemu z symboli stolicy – Syrence Warszawskiej, a spod jej pióra wyszły m.in. słowa piosenki „Hej, chłopcy, bagnet na broń!”. Prelekcji towarzyszyła wystawa eksponatów pochodzących z kolekcji pani Marzeny Grochowskiej, były wśród nich oryginalna chusta Kraheńskiej, jej korale i inne pamiątki. Dzięki temu spotkaniu wielu gości sięgnie z pewnością po twórczość dwójki młodych bohaterów.

#### Dyskusyjny Klub Książki – z literaturą na co dzień

Już od 5 lat przy południowo-praskiej Bibliotece Publicznej funkcjonuje Dyskusyjny Klub Książki. Inicjatywa ta, wcielona w życie przez Instytut Książki, skupia wokół naszej biblioteki miłośników literatury, ludzi ciekawych świata kultury i sztuki. Co miesiąc spotykamy się, aby podyskutować o zaproponowanej wcześniej książce. Ile osób – tyle zdań na temat przeczytanej lektury. Dyskusja, jak zawsze nieskrępowana i bez cenzury, pozwala na swobodną wymianę poglądów. Oczywiście, nie brakuje tematów pobocznych, związanych z szeroko rozumianym życiem kulturalnym. Uczestnicy DKK polecają obejrzanne filmy, spektakle, inne przeczytane książki. Zachęcamy do udziału w comiesięcznych spotkaniach. Każdy miłośnik literatury jest na nich mile widziany. Najbliższe odbędzie się 6 kwietnia br., a kanwą rozmowy będzie książka

„Narkopolis”, autorstwa Jeet Thayil. O terminach kolejnych spotkań informujemy na naszej stronie internetowej.

#### Ciao Italia - dzień z książką i kulturą Włoch

Kolejny raz zabieramy naszych czytelników w międzynarodową podróż. Tym razem za sprawą dnia z książką i kulturą Włoch, organizowanego przez Wypożyczalnię Zbiorów Obcojęzycznych, udamy się do słonecznej Italii. W poniedziałek, 23 marca, na część poranną zapraszamy przedszkolaków. Część popołudniowa zarezerwowana jest dla dorosłych przyjaciół Biblioteki, a obejmować będzie wernisaż wystawy „Specula”, prezentującej prace inspirowane postacią Marii Skłodowskiej-Curie. Różnorodność wykorzystanych technik sprawi, że każdy znajdzie w niej coś interesującego. Dodatkowo odbędzie się spotkanie z Emanuelem Liacim, pisarzem, autorem m.in. pozycji „Błędne koło”, który opowie nam o książkach i kulturze Włoch.

**Serdecznie zapraszamy do udziału w tych i innych wydarzeniach organizowanych przez Bibliotekę. Po więcej informacji zapraszamy na stronę [www.bppragapd.pl](http://www.bppragapd.pl) oraz na profil facebookowy Biblioteki.**

**Katarzyna Chacińska**

### Okulista - Szpital Grochowski

Poniedziałek 16<sup>00</sup>-18<sup>00</sup> Warszawa ul. Grenadierów 51/59  
Środa 9<sup>00</sup>-12<sup>00</sup>

Poradnia dla dzieci i dorosłych  
Poradnia jaskrowa (badania OCT)

koszt wizyty 50 zł [www.jaskra.org](http://www.jaskra.org) zapisy : 500 - 523 - 499

# Rozmowy (znow) kontrolowane



komitet obrony demokracji

www.kod.org.pl

W medialnym zamęcie większości ludzi ta informacja umknęła. Tymczasem od 7 lutego 2016 r. przerabiamy coś, co jest niedokładną powtórką z czasów stanu wojennego: żyjemy na wzmożonym podsłuchu.

Lista instytucji, które uzyskały uprawnienia do wtykania nosa do naszej elektronicznej korespondencji, jest długa. Oprócz policji są na niej straż graniczna, żandarmeria, ABW, agencje wywiadu i kontrwywiadu, CBA, służba celna i kontrola skarbową. Wystarczy pisemny wniosek i firmy telekomunikacyjne zostają zobowiązane do ujawnienia nie tylko bilingów, ale także wglądu w korespondencję mailo-

wą i podsłuchiwanie rozmów telefonicznych. Formalnie w „uzasadnionych przypadkach”, ale o uzasadnienie nietrudno.

Bądźmy sprawiedliwi – wcześniej podsłuchiwano nas również. Ale nad stosowaniem inwigilacji obywateli istniała kuratela sądowa. To sąd najpierw analizował, czy zastosowanie podsłuchu jest niezbędne, a dopiero potem policja i agencje nadstawiały ucha. Zmiany w ustawie o policji wprowadzone pośpieszną reformą PiS w praktyce tę kontrolę usuwają. Podsłuchy i inwigilacja mają prawo być stosowane przez 18 miesięcy. A tłumaczenie z ich stosowania zostało sprowadzone do sprawozdania, jakie minister Zbigniew Ziobro będzie składał zdominowanym przez partię rządzącą sejmowi i senatowi raz do roku. I to zbiorczo, *post factum*.

Uzasadnieniem tej drastycznej zmiany, oprotowanej przez wszystkie partie opozycyjne i rzecznika praw obywatelskich (ale kto by tam zwracał uwagę na ich krzyki!), jest zagrożenie kraju przez terrorystów. Jarosław Kaczyński krótko podsumował że „ta ustawa wzmacnia w Polsce prawa obywatelskie”, a min. Maciej Wąsik z Kancelarii Premiera dorzucił, że „histeria wzniesiona przez pewne środowiska w tej sprawie wynika z cynizmu albo niewiedzy”.

Tymczasem ucho Wielkiego Brata słucha. Odgłosy terrorystów, które do niego dochodzą, są nikłe. Za to w masy zbieranych w ten sposób informacji nietrudno zebrać użyteczne haki na Polki i Polaków, którym to i inne poczynania władzy nie całkiem się podobają.

**Andrzej Wiktorowicz**

## OGŁOSZENIA DROBNE

Od 1 stycznia 2015 r. na naszych łamach można zamieścić wyłącznie dwa typy ogłoszeń drobnych:

- ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
- ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem tel. 22-810-26-04 lub adresem e-mail: [drobne.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl](mailto:drobne.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl).  
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

- Kupię mieszkanie: zadłużone, z lokatorem, z problemem prawnym. tel.: 796-796-596
- Usługi KSIĘGOWE dla firm, KPiR, Ryczałt, VAT, ZUS. Licencja MF nr 3682/2003. Odbiór dokumentów od klienta: osobisty lub korespondencyjny. tel.: 609 53 77 47
- Ogródek działkowy 450 m2 w Wawrze odstąpię, tel.: 722264478
- Pożyczka do 25000 PLN - tel.: 663 271 508
- Logopeda dla dzieci – wizyty domowe tel.: 509 040 741

**NAPRAWA KOMINÓW  
MYCIE OKIEN I DACHÓW**

606 808 358 [www.polinie.pl](http://www.polinie.pl)

**DACHY  
SPRZEDAŻ, MONTAŻ  
501 14 14 40**

**MONTAŻ:**  
■ kamery CCTV ■ anteny TV i SAT  
■ kontrola dostępu ■ domofony  
[www.anteny-kamery.pl](http://www.anteny-kamery.pl)  
tel. 663-677-701

**„HORTUS”  
USŁUGI OGRODNICZE**  
tel. 691 260 269  
[www.hortus.waw.pl](http://www.hortus.waw.pl)

**ZŁOTA RĄCZKA  
+ ELEKTRYKA  
+ SKŁADANIE MEBLI  
tel. 503 150 991**

**SKLEP ELEKTRYCZNY  
ŻARÓWKI • MAŁE AGD**  
dojazd od ul. Bora Komorowskiego  
przy „WODNIKU”  
tel.: 22 671 09 35

**USŁUGI HYDRAULICZNE  
REMONTY BUDOWLANE**  
MODERNIZACJE ŁAZIENEK, KOTŁOWNIE itp.,  
UPRAWNIENIA GAZOWE, ODBIORY,  
30 LAT TRADYCJI.  
tel. 507 031 677, 604 66 66 87

**GITARA – NAUKA GRY**  
Od pierwszej lekcji grasz i śpiewasz  
piosenki! Lekcje indywidualne,  
15 lat doświadczenia w uczeniu.  
Tel. 695-622-848

## reklama

**AGENCJA MIKROL – Nieruchomości**

- Mieszkania developerskie – ponad 100 inwestycji - **PROWIZJA 0%**
- Kupno – sprzedaż – wynajem – rynek wtórny
- Pomoc finansowa, prawna, **MdM**

04-171 Warszawa, ul. Jarocińska 17, tel.: 22 / 879 79 13  
[www.nieruchomosci-mikrol.pl](http://www.nieruchomosci-mikrol.pl)

**TANIA KSIĘGOWOŚĆ**  
os. fizyczne, spółki, spółdzielnie, wspólnoty mieszkaniowe  
e-mail: [accept@accept.com.pl](mailto:accept@accept.com.pl) tel.: 22 810 16 42  
[www.accept.com.pl](http://www.accept.com.pl) 500 107 913, 509 545 307

## Wiadomości Sąsiedzkie Gośćlów – miesięcznik mieszkańców Gośćlawa i okolic

**Zespół redakcyjny:** Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Karol Kowalczyk, Izabela Głoskiewicz, Anna Oleksiak, Olga Łęcka (sekretarz redakcji – tel. 607-288-348).

**Kontakt z redakcją:** tel.: 22-810-26-04, e-mail: [redakcja.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl](mailto:redakcja.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl)

**Reklama:** Artur Pawlak – tel. 884-864-592, e-mail: [reklama.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl](mailto:reklama.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl)

**Adres do korespondencji:** 03-936 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

**Wydawca:** J-PROPERTY. ISSN 2299-8276. Nakład: 8500 egz. Gazeta bezpłatna!

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Jesteśmy uczestnikiem programu



**RZETELNA Firma**



**ul. Bora-Komorowskiego 21**  
**lokal 307 (obok Rossmanna)**  
**Warszawa - Gośćław**  
(3 km od skrzyżowania Marsa z Płowiecką)

Rejestracja telefoniczna:  
**(22) 250 15 77**  
Godziny przyjęć: pon. - pt. 7 - 21, sobota 8 - 14  
[www.boramed.pl](http://www.boramed.pl)

### BADANIA USG dorośli i dzieci

Piersi Tarczycy Jamy brzusznej Stawów biodrowych u dzieci Przeziemiączkowe u dzieci	Węzłów chłonnych Stawów, więzadeł i mięśni Dopplerowskie i wiele innych
---	---

### REHABILITACJA dorośli i dzieci



**Kompleksowa terapia bólu i leczenie schorzeń narządu ruchu.**

Fizykoterapia Kinezyterapia Dla kobiet w ciąży	Ortopedyczna Neurologiczna Osteopatia	Masaż Kinesiotaping Dziecięca
--	---	-------------------------------------

### GINEKOLOGIA

<b>Kompleksowe prowadzenie ciąży</b> USG 3D/4D, genetyczne Test PAPP-A, ECHO serca płodu Certyfikat Londyńskiej Fundacji Medycyny Płodowej FMF	<b>Konsultacje ginekologiczne</b> USG ginekologiczne Cytologia Antykoncepcja Wkładki wewnątrzmaciczne
---	---

### SENIORZY (po 65 r.ż.) - PROMOCJA

- 20% zniżki przy zakupie pakietu 10 takich samych zabiegów
- Konsultacja fizjoterapeutyczna 0 zł przy wykupie pakietu
- 30% zniżki na każdy Masaż - **promocja obowiązuje do dnia 31 marca 2016**

**DOWIEDZ SIĘ O PAKIETY POZOSTAŁYCH USŁUG I ZNIŻEK.**

### STOMATOLOGIA

Stomatologia zachowawcza Stomatologia dziecięca	Ortodoncja Protetyka Chirurgia
--	--------------------------------------

### SPECJALIŚCI

m.in. endokrynolog, pediatra, kardiolog, ortopeda dorośli i dzieci, okulista, gastrolog, dermatolog, laryngolog, internista, chirurg, urolog, neurolog, reumatolog, hematolog, hepatolog, dietetyk













# MIESZKANIE 97 m<sup>2</sup> Z GARAŻEM I OGRÓDKIEM

OKAZJA

Stan deweloperski,  
inwestycja zakończona, gotowe do użytkowania.



Pomoc architekta wewnątrz przy koncepcji urządzenia mieszkania **GRATIS!**

Więcej informacji: tel. 505-283-785  
e-mail: [biuro@ulicamotytkowa.pl](mailto:biuro@ulicamotytkowa.pl)  
[www.ulicamotytkowa.pl](http://www.ulicamotytkowa.pl)



Ciche, kameralne osiedle. Dobra lokalizacja: Warszawa-Międzylesie